（六）实际控制人控制的其他企业基本情况

截至本招股说明书签署之日，发行人实际控制人管毅宏控制的其他企业包括

实际控制的荞掌贵、宏晟投资及名义控制的马场店（个体工商户），其基本情况

如下所示。

序号 企业名称 控制情况

1 荞掌贵 管毅宏持有该公司 99.50%股权

2 宏晟投资 管毅宏持有该公司 99.00%股权

广州九毛九餐饮连锁股份有限公司招股说明书（申报稿）

1-1-101

3 马场店（个体工商户）
以管毅宏名义注册的个体工商户，自发行

人成立以来一直由发行人经营和控制

1、荞掌贵

详见本招股说明书“第五节发行人基本情况”之“八、发行人发起人、持有

发行人 5%以上股份的主要股东基本情况”之“（一）发起人的基本情况”。

2、宏晟投资

截至本招股说明书签署之日，宏晟投资的基本情况具体如下所示：

名称：海南宏晟投资管理有限公司

成立日期：2003 年 07 月 16 日

注册资本：100 万元人民币

实收资本：100 万元人民币

法定代表人：管毅宏

公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

住所：海口市西沙路 11 号运通大厦 4栋 701 房

营业期限：2003 年 07 月 16 日至 2022 年 07 月 15 日

经营范围：投资管理咨询。

股权结构：

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例

1 管毅宏 99.00 99.00%

2 邓二香 1.00 1.00%

合计 100.00 100.00%

报告期内，宏晟投资无实际生产经营。宏晟投资 2015 年度主要财务数据如

下表所示：

单位：万元

项目 2015 年 12 月 31 日 项目 2015 年度

总资产 9.70 营业收入 0.00

净资产 9.70 净利润 -0.41

注：以上数据由宏晟投资提供，未经审计。

广州九毛九餐饮连锁股份有限公司招股说明书（申报稿）

1-1-102

3、马场店

详见本招股说明书“第五节发行人基本情况”之“八、发行人控制的其他企

业”。

（七）控股股东、实际控制人持有发行人股份质押或争议情况

截至本招股说明书签署之日，发行人控股股东荞掌贵、实际控制人管毅宏持

有发行人的股份不存在质押、冻结或其他有争议的情况。

十、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

本次发行前，发行人总股本为 7,500 万股。本次拟向社会公开发行 2,500

万股，发行后公司总股本为 10,000 万股，本次向社会公众发行的股份占发行后

总股本的比例为 25%。本次发行前后公司股本结构如下图所示：

发行前 发行后
股份性质

股东

类别
股东名称或姓名

股份（股） 比例 股份（股） 比例

荞掌贵 46,174,267 61.5657% 46,174,267 46.1743%

麦团投资 5,796,300 7.7284% 5,796,300 5.7963%
法人

股东
大雄风创投 1,765,125 2.3535% 1,765,125 1.7651%

陈海霞 1,915,380 2.5538% 1,915,380 1.9154%

符勇 1,125,000 1.5000% 1,125,000 1.1250%

张在林 885,300 1.1804% 885,300 0.8853%

阎志文 729,878 0.9732% 729,878 0.7299%

付培红 681,750 0.9090% 681,750 0.6818%

叶尚英 600,000 0.8000% 600,000 0.6000%

罗晓军 384,750 0.5130% 384,750 0.3848%

郑莉 148,500 0.1980% 148,500 0.1485%

自然人

股东

杨兴顺 148,500 0.1980% 148,500 0.1485%

和谐成长 11,250,000 15.0000% 11,250,000 11.2500%

有限售条

件流通股

其他类

别股东 麦旋投资 3,395,250 4.5270% 3,395,250 3.3953%

无限售条

件流通股
社会公众股 0 0.0000% 25,000,000 25.0000%

合计 75,000,000 100.00% 100,000,000 100.00%

（二）前十名股东

截至本招股说明书签署之日，发行人前十名股东的出资情况具体如下所示：

序号 股东名称或姓名 持股数量（股） 持股比例

广州九毛九餐饮连锁股份有限公司招股说明书（申报稿）

1-1-103

1 荞掌贵 46,174,267 61.5657%

2 和谐成长 11,250,000 15.0000%

3 麦团投资 5,796,300 7.7284%

4 麦旋投资 3,395,250 4.5270%

5 陈海霞 1,915,380 2.5538%

6 深圳大雄风 1,765,125 2.3535%

7 符勇 1,125,000 1.5000%

8 张在林 885,300 1.1804%

9 阎志文 729,878 0.9732%

10 付培红 681,750 0.9090%

合计 73,718,250 98.29%

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署之日，发行人前十名自然人股东及其在发行人处担任

的职务具体如下所示：

序号 自然人股东名称 持股数量（股） 持股比例 在公司任职情况

1 陈海霞 1,915,380 2.5538% 部门主管

2 符勇 1,125,000 1.5000% ——

3 张在林 885,300 1.1804% 部门经理

4 阎志文 729,878 0.97% 监事、部门总监

5 付培红 681,750 0.91% 部门经理

6 叶尚英 600,000 0.80% ——

7 罗晓军 384,750 0.51% 董事、总经理

8 郑莉 148,500 0.20% ——

9 杨兴顺 148,500 0.20% 子公司总经理

合  计 6,619,058 8.83% ——

（四）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比

例

本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例具体如下所示：

广州九毛九餐饮连锁股份有限公司招股说明书（申报稿）

1-1-104

1、发行人实际控制人管毅宏系发行人控股股东荞掌贵的控股股东，二者间

存在关联关系。其中，管毅宏通过荞掌贵间接持有发行人 61.2579%股份，通过

麦旋投资间接持有发行人 0.9085%股份，合计持股比例为 62.1664%；荞掌贵直接

持有发行人 61.5657%股份。

2、股东赵瑞生系管毅宏姐姐管迎丽的配偶，系与管毅宏关系密切的家庭成

员，二者存在关联关系。其中，赵瑞生通过麦团投资间接持有发行人 0.1191%股

份。

3、股东赵瑞生系股东赵晶的父亲，二者存在关联关系。其中，赵晶通过麦

团投资间接持有发行人 0.4931%股份。

4、股东胡中华系股东赵晶的配偶，二者存在关联关系。其中，胡中华通过

麦团投资间接持有发行人 0.1413%股份，通过麦旋投资间接持有发行人 0.1033%

股份。

（五）本次发行前股东所持股份的限售安排和自愿锁定股份的承

诺

详见本招股说明书“第五节发行人基本情况”之“十二、发行人实际控制人、

持有 5%以上股份的主要股东以及作为股东的董事、监事、高级管理人员作出的

重要承诺及其履行情况”。

（六）发行人内部职工股情况

九毛九设立至本招股说明书签署之日，发行人未发行过内部职工股。

（七）工会持股、职工持股会持股、信托持股、委托持股或股东

数量超过二百人的情况

截至本招股说明书签署之日，发行人不存在工会持股、职工持股会持股、信

[…]

高，餐饮行业未来将会保持持续稳定的增长。但未来的餐饮业发展将不再是粗放

式的野蛮增长，而是会朝着精品化、连锁化等方向发展，消费者不仅仅局限于满

足温饱的需求，而是会在科学营养、绿色有机、健康养生以及环境文化等餐饮服

务质量和服务水准方面提出越来越高的消费需求。

公司主营业务突出，主打快时尚餐饮服务，以绿色健康的原材料基础，配合

高标准化的特色烹饪技巧，坚持传统同时融入潮流元素，为广大消费者提供健康

安全、时尚快捷、环境良好的就餐服务。经过多年的经营积累，公司已经在市场

上树立了良好的企业品牌，并得到了市场的普遍认可，2015年，公司获得中国饭

店协会颁发的“2015中国十大连锁餐饮品牌”以及中国连锁经营协会颁发的“2015

中国连锁餐饮品牌可持续创新奖”。随着本次募集资金投资项目的实施，公司的

业务规模将进一步扩大，公司的门店将可以覆盖更多的区域，凭借公司良好的品

牌效应和高度的市场认可度，公司经营业绩将迎来高速的增长。

八、本次发行对即期回报的影响以及填补回报的措施

（一）本次发行对即期回报摊薄的影响

1、假设条件

（1）在本测算中，假设本次发行可于2017年6月实施完毕。该完成时间仅为

预计，最终以实际发行完成时间为准。

（2）在本测算中，假设不考虑本次发行募集资金投资项目的实施对公司生

广州九毛九餐饮连锁股份有限公司招股说明书（申报稿）

1-1-363

产经营、财务状况（如营业收入、财务费用、投资收益）等的影响。

（3）本测算中，假设本次发行股份数量为上限2,500万股，发行完成后公司

总股本将增加至10,000万股，该发行股数以经证监会核准发行的股份数量为准；

本次发行募集资金总额为31,288.50万元，未考虑扣除发行费用的影响，最终以

经中国证监会核准的实际发行完成情况为准。

（4）本测算中，公司每年实施现金分红，按照公司发行完成后的股利分配

政策，假设公司2015年度和2016年度现金分红比例为10.00%，并分别于2016年6

月和2017年6月实施完毕。

（5）本测算中，在预测公司发行后净资产时，假设不考虑除募集资金和净

利润之外的其他因素对净资产的影响。

（6）免责说明：本测算中上述假设，以及本测算中关于本次发行前后公司

主要财务指标的情况仅为测算本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影

响，不代表公司对2016年度和2017年度经营情况及趋势的承诺或判断，不构成公

司的盈利预测，投资者不应据此进行投资决策。投资者据此进行投资决策造成损

失的，公司不承担赔偿责任。

2、对主要财务指标的影响

2017 年度

/2017.12.31

2017 年度

/2017.12.31 10%分红情况
2015 年度

/2015.12.31
本次发行前 本次发行后

股本（万股） 7,500.00 7,500.00 10,000.00

一、2016 年、2017 年度归属于母公司股东净利润均增长 0%时

归属于母公司股东的净利润 3,113.18 3,113.18 3,113.18

归属于母公司所有者权益 18,687.72 24,291.44 55,579.44

基本每股收益 0.42 0.42 0.36

稀释每股收益 0.42 0.42 0.36

每股净资产 2.49 3.24 5.56

加权平均净资产收益率 19.68% 13.60% 8.08%

二、2016 年、2017 年归属于母公司股东净利润均增长 10%时

归属于母公司股东的净利润 3,113.18 3,766.94 3,766.94

归属于母公司所有者权益 18,687.72 25,225.39 56,513.39

基本每股收益 0.42 0.50 0.43

稀释每股收益 0.42 0.50 0.43

每股净资产 2.49 3.36 5.65

加权平均净资产收益率 19.68% 16.02% 9.62%

三、2016 年、2017 年归属于母公司股东净利润均增长 20%时

归属于母公司股东的净利润 3,113.18 4,482.98 4,482.98

广州九毛九餐饮连锁股份有限公司招股说明书（申报稿）

1-1-364

归属于母公司所有者权益 18,687.72 26,221.61 57,509.61

基本每股收益 0.42 0.60 0.51

稀释每股收益 0.42 0.60 0.51

每股净资产 2.49 3.50 5.75

加权平均净资产收益率 19.68% 18.55% 11.26%

注：1、本次发行前基本每股收益=当期归属于母公司股东的净利润÷发行前总股本；

2、本次发行后基本每股收益=当期归属于母公司股东的净利润÷（发行前总股本+本次

新增发行股份数×发行月份次月至年末的月份数÷12）；

3、每股净资产=期末归属于母公司股东的净资产÷期末总股本；

4、本次发行前加权平均净资产收益率=当期归属于母公司股东的净利润÷（期初归属于

母公司股东的净资产+当期归属于母公司股东的净利润÷2-本期现金分红÷2）；

5、本次发行后加权平均净资产收益率=当期归属于母公司股东的净利润÷（期初归属于

母公司股东的净资产+当期归属于母公司股东的净利润÷2-本期现金分红÷2+本次发行募集

资金总额÷2）

（二）本次发行的必要性和合理性

本次募集资金扣除发行费用后，公司将结合实际情况根据轻重缓急依次投入

到以下项目：

序号 项目名称 募集资金投资金额（万元）

1 新建餐饮门店项目 20,859.00

2 餐饮门店更新升级建设项目 10,429.50

1、本次发行的必要性

（1）新建餐饮门店项目是发行人扩大公司业务规模的必然选择

目前，发行人餐饮业务主要集中在以广州市为核心的华南地区，在广州、深

圳、海口市有较好的业务基础和品牌影响力，本项目选择具有很好业务基础及品

牌优势的广州市和深圳市作为门店拓展的区域，不仅可享受公司现有的供应链管